（ 1 ）

議案第 61号

令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）

の専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、令和 2 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）を別紙のとおり専決処

分したので、同条第 3項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和 2年 5月 22日提出

釜石市長 野 田 武 則

（ 2 ）

専 決 処 分 書

 令和 2 年度釜石市一般会計補正予算（第 2 号）は、国の令和 2 年度補正予算（第 1 号）案が閣議決定され、同予算案に市区町村を実施主体

とする給付金事業が計上されたことに伴い、予算の補正を必要とするが、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明ら

かであると認めるので、地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により、別冊のとおり専決処分する。

令和 2年 4月 27日

釜石市長 野 田 武 則

令 和 2 年 度

釜 石 市 補 正 予 算

令 和 2 年 4 月

目 次

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号） ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）

（ 1 ）

令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）

 令和 2年度釜石市の一般会計の補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,329,200千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31,559,700千円とする。

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

16

2

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入

3,280,977

497,169

28,230,500

 補 正 前 の 額

3,329,200

3,329,200

3,329,200

 補 正 額

6,610,177

3,826,369

31,559,700

計

  歳　出

)

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

　合　　　　　　計

2

3

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

歳　　　　　　出

3(

5,305,915

4,793,972

6,164,212

2,088,160

28,230,500

 補 正 前 の 額

3,292,900

3,292,900

36,300

36,300

3,329,200

 補 正 額

8,598,815

8,086,872

6,200,512

2,124,460

31,559,700

計

令 和 2 年 度

釜石市補正予算に関する説明書

令 和 2 年 4 月

目 次

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 2号）に関する説明書

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

16

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計

款

3,280,977

28,230,500

3,329,200

3,329,200

6,610,177

31,559,700

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

2

3

2 )(

款

総 務 費

民 生 費

　 歳 出 合 計

5,305,915

6,164,212

28,230,500

3,292,900

36,300

3,329,200

8,598,815

6,200,512

31,559,700

 補正前の額  補 正 額   計

 補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源
 一 般 財 源

 国県支出金  地 方 債   そ の 他

3,292,900

36,300

3,329,200

（単位:千円）

)3(

２　歳　　　入
16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 99,153 3,292,900 3,392,053  1. 総務管理費補助 3,292,900 特別定額給付金給付事業費補助金　　　　　　　　 3,260,900

金 金 特別定額給付金給付事務費補助金　　　　　　　　　　32,000

2. 民生費国庫補助 113,694 36,300 149,994  3. 児童福祉費補助 36,300 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金　　　31,600

金 金 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金　　　 4,700

計 497,169 3,329,200 3,826,369

4 )(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 企画費 832,589 3,292,900 4,125,489 3,292,900  2. 給料 3,243 特別定額給付金給付事業　　　　　 3,292,900

 3. 職員手当等 4,085 　職員給与費　　　　　　　　　　　　 3,000

 4. 共済費 665 　会計年度任用職員給与費　　　　　　 4,993

 10.需用費 4,450 　印刷製本費　　　　　　　　　　　　 4,000

 11.役務費 7,557 　通信運搬費　　　　　　　　　　　　 5,771

 12.委託料 12,000 　手数料　　　　　　　　　　　　　　 1,786

 18.負担金補助及 3,260,900 　給付金申請書作成等委託料　　　　　12,000

び交付金 　特別定額給付金　　　　　　　　 3,260,900

　その他事務費　　　　　　　　　　　　 450

計 4,793,972 3,292,900 8,086,872 3,292,900

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 児童福祉費 1,348,875 36,300 1,385,175 36,300  2. 給料 885 子育て世帯臨時特別給付金給付事業　　36,300

 3. 職員手当等 1,172 　職員給与費　　　　　　　　　　　　　 507

 4. 共済費 216 　会計年度任用職員給与費　　　　　　 1,766

 10.需用費 234 　手数料　　　　　　　　　　　　　　 1,452

 11.役務費 1,825 　システム改修委託料　　　　　　　　　 308

)5(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 12.委託料 308 　子育て世帯臨時特別給付金　　　　　31,600

 13.使用料及び 60 　その他事務費　　　　　　　　　　　　 667

賃借料

 18.負担金補助及 31,600

び交付金

計 2,088,160 36,300 2,124,460 36,300

（ 6 ）

給   与   費   明   細   書
1. 一 般 職

（1）総  括

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(146)

474
202,099 1,634,466 1,311,851 3,148,416 479,157 3,627,573

補 正 前
(146)

471
202,099 1,630,338 1,306,594 3,139,031 478,276 3,617,307

比 較
(0)

3
0 4,128 5,257 9,385 881 10,266

（ ）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

39,636 534 22,066 34,024 4,394 － 102,742

補   正   前 39,636 534 22,066 33,890 4,394 － 98,905

比 較 0 0 0 134 0 － 3,837

区 分
管 理 職 員

特別勤務手当
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,000 24,933 387,170 262,510 350,173 24,405 57,000 1,264

補   正   前 1,000 24,933 386,421 262,510 349,636 24,405 57,000 1,264

比 較 0 0 749 0 537 0 0 0

（ 7 ）

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(12)

400
－ 1,506,758 1,245,039 2,751,797 420,343 3,172,140

補 正 前
(12)

400
－ 1,506,758 1,241,532 2,748,290 420,343 3,168,633

比 較
( 0)

0
－ 0 3,507 3,507 0 3,507

（ ）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

39,636 534 22,066 28,562 1,000 － 94,770

補   正   前 39,636 534 22,066 28,562 1,000 － 91,263

比 較 0 0 0 0 0 － 3,507

区 分
管 理 職 員

特別勤務手当
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,000 24,933 350,211 262,510 337,148 24,405 57,000 1,264

補   正   前 1,000 24,933 350,211 262,510 337,148 24,405 57,000 1,264

比 較 0 0 0 0 0 0 0 0

（ 8 ）

イ 会計年度任用職員

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(134)

74
202,099 127,708 66,812 396,619 58,814 455,433

補 正 前
(134)

71
202,099 123,580 65,062 390,741 57,933 448,674

比 較
(0)

3
0 4,128 1,750 5,878 881 6,759

（ ）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 通勤手当 休日勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 退職手当負担金

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円

5,462 3,394 7,972 36,959 13,025

補   正   前 5,328 3,394 7,642 36,210 12,488

比 較 134 0 330 749 537

（ 9 ）

（2）給料及び職員手当の増減額の明細

区   分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説       明 備       考

給    料

千円

4,128 給与改定に伴う

増 減 分

千円

昇 給 に 伴 う

増 加 分

その他の増減分 4,128 異動等に伴う増減分

職 員 手 当

5,257 制度改正に伴う

増 減 分

その他の増減分

異動等に伴う増減分    5,257 千円

 通勤手当       134 千円  時間外勤務手当   3,837 千円  期末手当       749 千円

 退職手当負担金    537 千円